
 

                                 

 

 

 

 
                   

 

 

 
Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A. 

Ecologia e Tutela Ambientale 
Discarica per Rifiuti non Pericolosi 

Impianto di Compostaggio e Riciclaggio 
Piattaforma Ecologica - Discarica 

C.da Valle Cena 
 66051 

Cupello (CH) 
 

www.civeta.it 

Tel. 0873.317770 
Fax 0873.303502 

amministrazione@pec.
civeta.it 

info@civeta.it 

Reg. Imp. 33048/1999 
R.E.A. 136143 

C.F. 01376600696 
P.I. 01376600696 

Albo Gestori Rifiuti AQ 0294/C 

 

                                                                                                          

                                                                                                         REPERTORIO 

ANNO NUMERO 

2020 20 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DI CONTABILITA’ 

 

X ORIGINALE 

 COPIA 

 

 

 

 

 

NUMERO 20 DEL REGISTRO                                 DATA DI ADOZIONE 03/06/2020 

 

OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PROCEDURA NEGOZIATA ART.17 E ART. 

36 D.LGS 50/16 LEASING FINANZIARIO PER UTILIZZO ESCAVATORE 

CINGOLATO USATO CIG Z9B2D30E50 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                 

 

 

 

 
                   

 

 

 
Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A. 

Ecologia e Tutela Ambientale 
Discarica per Rifiuti non Pericolosi 

Impianto di Compostaggio e Riciclaggio 
Piattaforma Ecologica - Discarica 

C.da Valle Cena 
 66051 

Cupello (CH) 
 

www.civeta.it 

Tel. 0873.317770 
Fax 0873.303502 

amministrazione@pec.
civeta.it 

info@civeta.it 

Reg. Imp. 33048/1999 
R.E.A. 136143 

C.F. 01376600696 
P.I. 01376600696 

Albo Gestori Rifiuti AQ 0294/C 

 

IL RESPONSABILE DI CONTABILITA’ 

 

 

RICHIAMATE le deliberazioni commissariali: 

- n°09 del 10/02/2020 di approvazione del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario dell’anno 

2020; 

-  n°13 del 13/02/2020 di assegnazione del Budget del Bilancio per l’esercizio 2020 ai Responsabili 

dei Servizi;  

 
PREMESSO che con delibera n.27 del 27/05/2020 il Commissario Straordinario ha nominato la 

sottoscritta RUP del procedimento finalizzato alla stipula del contratto di leasing finanziario per la 

fornitura dell’escavatore cingolato usato aggiudicato alla ditta COMPAGNIA GENERALE TRATTORI 

SPA con sede legale in Via Torino, 45 – 13100 VERCELLI (VC) P. IVA e C.F. 01674190028; 

 

DATO ATTO che ai sensi di quanto ammesso dalle disposizioni normative vigenti sussistono i 

presupposti per procedere alla scelta del contraente mediante procedura negoziata senza previa 

pubblicazione di un bando di gara ai sensi dell’art. all’art.17 del D. Lgs 50/16 “Esclusioni specifiche per 

i contratti di appalto e concessioni di servizi”; 

 

CONSIDERATO che, in relazione a quanto disposto dall’art. 95 comma 4 lettera b) del D.Lgs. n. 

50/2016 e s.m.i., come modificato ed integrato dal D.Lgs 56/17, si procede all’aggiudicazione del 

servizio di cui trattasi con il criterio del minor prezzo, formulato mediante ribasso unico totale sulle 

condizioni riportate nella lettera di invito e di richiesta preventivo; 

 

VISTO che è stato predisposto lo schema della lettera d’invito per l’affidamento del servizio specificato 

in oggetto da attuarsi mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara 

secondo le modalità stabilite dall’art.17 e dall’art. 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 e 

successive modifiche di cui all’art. 1, comma 20, lettera h), della legge n.55/2019; 

 

DATO ATTO che, ai sensi dell’articolo 192, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., occorre adottare 

la presente determinazione a contrattare, indicando: 

a) il fine che con il contratto si intende perseguire; 

b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 

c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti 

delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base; 

 

RITENUTO di invitare a partecipare alla presente procedura di gara gli operatori economici individuati 

a seguito di indagine informale di mercato; 

 

PRESO ATTO dell’avvenuta acquisizione agli atti d’ufficio del codice identificativo di gara CIG N° 

Z9B2D30E50 tramite il portale dell’ANAC; 

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 e s.m.i. nella parte in vigore; 



 

                                 

 

 

 

 
                   

 

 

 
Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A. 

Ecologia e Tutela Ambientale 
Discarica per Rifiuti non Pericolosi 

Impianto di Compostaggio e Riciclaggio 
Piattaforma Ecologica - Discarica 

C.da Valle Cena 
 66051 

Cupello (CH) 
 

www.civeta.it 

Tel. 0873.317770 
Fax 0873.303502 

amministrazione@pec.
civeta.it 

info@civeta.it 

Reg. Imp. 33048/1999 
R.E.A. 136143 

C.F. 01376600696 
P.I. 01376600696 

Albo Gestori Rifiuti AQ 0294/C 

 

Visto lo Statuto del Consorzio C.I.V.E.T.A.;  

 

PRESO ATTO dei pareri, resi ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/00, ed espressi come segue:  

- parere di regolarità tecnica e contabile del Responsabile di Contabilità: Dott.ssa Daniza 

Pomponio; 

- parere di regolarità amministrativa dell’Ufficio Amministrativo: Sig.ra Rosanna D’Angelo; 

DETERMINA 

 

1. di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di procedere, per le ragioni espresse in narrativa e qui approvate, all’affidamento del servizio 

di leasing finanziario finalizzato alla fornitura di un escavatore cingolato usato mediante 

procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara; 

3. di dare atto che la presente procedura rientra tra quelle di cui all’art.17 del D.LGS 50/16 

“Esclusioni specifiche per i contratti di appalto e concessioni di servizi”; 

4. di prendere e dare atto che la procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del 

D.lgs. n. 50/2016 e successive modifiche di cui all’art. 1, comma 20, lettera h), della legge 

n.55/2019, si svilupperà con operatori economici individuati sulla base di indagine informale di 

mercato; 

5. di approvare lo schema della lettera di invito per richiesta di preventivo finalizzato alla 

concessione di leasing finanziario mediante procedura negoziata senza pubblicazione di 

bando di gara; 

6. di stabilire quanto segue in relazione all’articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

a. fine da perseguire: procurare le risorse finanziarie necessarie alla copertura della 

fornitura di escavatore cingolato usato; 

b. oggetto del contratto: Servizio di leasing finanziario di € 79.000,00 per la fornitura di 

escavatore cingolato usato; 

c. forma del contratto: atto privato; 

d. clausole essenziali:  

- Importo oggetto del leasing: 79.000,00 euro 

- Durata del leasing: 4 anni 

- Tasso: fisso (parametro IRS 4 anni)  

- Acconto rata iniziale: 10% del prezzo di vendita 

- Canoni residui posticipati: n.48 

- Periodicità canoni residui: mensile  

- Riscatto finale: 1% 

7. di prenotare e impegnare a carico del bilancio di esercizio Anno 2020 e Pluriennale 2020/2024 

la somma presuntiva di € 4.980,00, dato dal conteggio degli interessi e spese sull’importo del 

finanziamento, dando atto che la somma definitiva verrà formalmente impegnata con il 

provvedimento di aggiudicazione della procedura negoziata; 

8. di dare atto che alla presente procedura è stato associato il CIG N° Z9B2D30E50; 

9. di trasmettere copia del presente provvedimento all’ufficio trasparenza del consorzio per gli 

adempimenti di competenza, ai sensi dell’art.37 comma 2 del D.Lgs.n.33 del 14/03/2013 e 

ss.mm. e ii. e di disporre che il presente provvedimento sia reso noto mediante la 

pubblicazione sul sito istituzionale del Consorzio C.I.V.E.T.A.; 



 

                                 

 

 

 

 
                   

 

 

 
Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A. 

Ecologia e Tutela Ambientale 
Discarica per Rifiuti non Pericolosi 

Impianto di Compostaggio e Riciclaggio 
Piattaforma Ecologica - Discarica 

C.da Valle Cena 
 66051 

Cupello (CH) 
 

www.civeta.it 

Tel. 0873.317770 
Fax 0873.303502 

amministrazione@pec.
civeta.it 

info@civeta.it 

Reg. Imp. 33048/1999 
R.E.A. 136143 

C.F. 01376600696 
P.I. 01376600696 

Albo Gestori Rifiuti AQ 0294/C 

 

10. di dare atto che con la pubblicazione della presente determinazione, vengono assolti gli 

obblighi di trasparenza del D.Lgs. 33/2013 e ss. mm. e ii. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

F.to Dott.ssa Daniza Pomponio 

 

_____________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                 

 

 

 

 
                   

 

 

 
Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A. 

Ecologia e Tutela Ambientale 
Discarica per Rifiuti non Pericolosi 

Impianto di Compostaggio e Riciclaggio 
Piattaforma Ecologica - Discarica 

C.da Valle Cena 
 66051 

Cupello (CH) 
 

www.civeta.it 

Tel. 0873.317770 
Fax 0873.303502 

amministrazione@pec.
civeta.it 

info@civeta.it 

Reg. Imp. 33048/1999 
R.E.A. 136143 

C.F. 01376600696 
P.I. 01376600696 

Albo Gestori Rifiuti AQ 0294/C 

 

 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 
Dalla sede consortile lì 03/06/2020 
 
 
PER VERIFICA INTERNA                             IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
F.to Dott. Alessandro Pasquale                                     F.to   Dott.ssa Daniza Pomponio 
 
 

 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Funzionario del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento e alla copertura finanziaria nel bilancio d’esercizio 
 

RILASCIA 
  
parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura di bilancio della spesa 
per l’esecutività della presente determinazione. 
 
Dalla sede consortile lì 03/06/2020 

 
 UFFICIO ECONOMICO/FINANZIARIO 

F.to Dott.ssa Daniza Pomponio 
 
 

 

 

 
PARERE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

 
Parere favorevole in ordine alla regolarità amministrativa. 
 
Dalla sede consortile, lì 03/06/2020 
 

UFFICIO AMMINISTRATIVO 
F.to Sig.ra Rosanna D’Angelo 

 
 



 

                                 

 

 

 

 
                   

 

 

 
Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A. 

Ecologia e Tutela Ambientale 
Discarica per Rifiuti non Pericolosi 

Impianto di Compostaggio e Riciclaggio 
Piattaforma Ecologica - Discarica 

C.da Valle Cena 
 66051 

Cupello (CH) 
 

www.civeta.it 

Tel. 0873.317770 
Fax 0873.303502 

amministrazione@pec.
civeta.it 

info@civeta.it 

Reg. Imp. 33048/1999 
R.E.A. 136143 

C.F. 01376600696 
P.I. 01376600696 

Albo Gestori Rifiuti AQ 0294/C 

 

 


